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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
Drejtoria e Menaxhimit Financiaré

Nr/ 1/ ot Puké, mé?,/ .08.2025

PROJEKT-VENDIM

Nr. 4/ daté £ /.08.2025

« piR HEQJEN NGA KONTABILITETI I DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA QE
\UK JUSTIFIKOHEN ME DOKUMENTACION FINANCIARE DHE LIGJORE”

Né mbeshtetje t& ligjit nr.139/2015 "Pér Vetegeverisies Vendore"; te ligjit nr.68, daté
27.04.2017 "Pér financat € vetegeverisjes vendore"; t€ ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 "Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken e Shgiperise", i ndryshuar; te ligjit nr.48/2014
"Pér pagesat € vonuara nga detyrimet kontraktore"; te Udhézimit Ministrisé sé Financave dhe
Ekonomise nr.5, date 27.02. 2014 "Pér shlyerjen e detyrimeve (€ prapambetura”; dhe t€
Udhézimit Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr.26, daté¢ 27.09.2019 "Procedura pér
menaxhimin e veshtirésive financiare pér njesité e veteqeverisjes vendore" si dhe relacionit t&
administratés :

VENDOSI

1. Miratimin e hegjes nga kontabiliteti i detyrimeve te prapambetura qe nuk justifikohen
me dokumentacionin e nevojshem financiar dhe ligjor, detyrime te para vitit 2013, te cilat jane
ne llogarine ekonomike (486) detyrime,né shumén 6,146,271 leké, konkretisht te ndara si me
poshte:

- Sherbime ne shumen 4,859,512 leke.

- Investime ne shumen 1,286,759 leke.

' Per zbatimin e ketij vendimi ngakohet Kryetari i Bashkise.

3. Ky vendim hyn fugi 10 dite pas shpalljes.

Drejtore e Financés Juristi

Fiqgirete Latifi Endrit Kraja

Adresa: Bashkia Puké, sheshi “Gjergj Kastriot Skenderbeu”, e-mail; bashkiapuke@yahoo.com, faqe zyrtare www.bashkiapuké.gov.al
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RELACION

Ne zbatim te ligjit 139/2015 "Per vetegeverisjen vendore", Ligjit nr.68 date 27.04.2017" Per
financat e veteqeverisjes vendore " . te ligjit nr .9936 date 26.06.20008 " Per menaxhimin ¢
Sistemit Buxhetor ne Republiken ¢ Shgiperise" , 1 ndryshuar , te Udhezimit te Ministrise se
Financave dhe Ekonomise nr 9 date 20.03.2018 " Per Procedurat standarte te zbatimit te
buxhetit " Raportin perfundimtar dhe rekomandimet per auditimin e ushtruar ne Bashkine Puké
pér periudhen 2023-2024 paragesim kete relacion per hegjen nga kontabiliteti te detyrimeve te
prapambetura ge nuk justifikohen me dokumentacion financiar dhe ligjor,kan mbylluar ose
cregjistruar aktivitetin e subjketit,kane kaluar afate mbi dhjete vjet .

Detyrimet te cilat kemi propozuar q¢ te higen nga kontabilitetit jane detyrime qe i perkasin vitit
2013 e me pare te krijuara nga Bashkia dhe ish komunat, te cilat jane kontabilizuar ne menyre
jo te sakte pa patur dokumentacionin perkates.

Peshen me te madhe ne keto detyrime e ka zeri sherbimeve ne vleren 4,859,512 leke per te cilat
jane mbartur vit pas viti ne kontabilitet dhe nuk disponohet dokumentacion ose procedure per
likujdimin e tyre ,kane mbyllur aktivitetin.

Me paraqitjen e dokumentacionit financiaré dhe ligjoré do te mundesohet serish kontabilizimi i
tyre.

Detyrime pér investime rezultojne 1,286,759 leké dhe keto nuk kane dekumentacion jutifikues
t& sakte pér t& béré likujdimin.
Bashkelidhur ketij relacioni gjeni edhe detajimin e shpenzimeve sipas llojit te shpenzimit

DETYRIME TE PALIKUJDUARA DERI ME 10.08.2025 PER MUNGESE DOKUMENTACIONI

Nr Obiekti DR STATUSI | §huma'
bjekti Kreditori NIPTI Data e kontatés SUBJEKTIT giithesej
1 Blerje materiale Musa Canaj K387073090 | 18.06.2011 2,000
2 Blerje nafte per kaldaja Salja Shpk K86329019K | up. 104/16.10.2011 Pezulluar 124,808
\T Sherbime e riparime Vrijoni shpk 169414310C | up 114/12.11.2011 Pezulluar 34,392
P Aktivitet per migjenin Lutfi Alla K69606302B | up.36/18.04.2011 Pezulluar 60,960
5 Pastrim bore Ramazan Kukaj 1088233011 up 28/4.03.2011 C regjistruar 115,000
6 Pastrim bore Eneida Kugi 109210301T | up 22/04.03.2011 Pezulluar 108,500
"Begeja
7 Dita e kultures pukjane 1900HTP"shpk K69215305M | 09.06.2012 302,030
Kalim
30.11.2008 - shogeri
8 Uji | pishem Nd. Ujes B.Puke K79121308S | 31.12.2012 aksionere 3,659.531
27.06.2008-
9 Sherb. mujore telefonike Albtelekom J61824053N 6.12.2009 C regjistruar 452,291
DETYRIME PER SHERBIME 4,859,512
1 Kualidim Punimesh Pal Papushi l K79601301P | 04.06.2013 C regjistruar 13,585

Adresa: Bashkia Puké, sheshi “Gjergj Kastriot Skenderbeu”, e-mail; bashkiapuke@yahoo.com, faqe zyrtare www.bashkiapuké.gov.al



96/2012 dt
J78716317H 1.11.2012 527,470

2 Nd lulishte rruge e tretuare DRINI -1 Shpk
Rikonst rruga auto seg
3 Lajthize DRINI -1 Shpk J78716317H 22/2 dt 26.04.2013 745,704
DETYRIMET PER INVESTIME 1,286,759
TOTAL DETYRIMET 6,146,271

Né ményré te pérmbledhur jané sipas llogarive

Llogaria Shpenzimi Viera

4864200 Sherbime 4,859,512

4864400 Investime 1.286.759
SHUMA GHTHESE] 6.146.271

Peérgatiti: Figirete Latifi

Adresa: Bashkia Puké, sheshi “Gjergj Kastriot Skenderbeu™, e-mail; bashkiapuke@yahoo.com, faqe zyrtare www.bashkiapuké.gov.al



